Malis displicere, est laudari, ait denuò *S. Martinus Bracarenfis.*

C A P U T X V.

De Adversitate.

Pessima Christiano homini nota est, pati nolle. Multi Deum diligunt, quamdiu nihil patiuntur adversi: gaudere cum illo omnes cupiunt; sed pauci cum illo, vel pro illo tolerare quidquam volunt.

Qui solummodò Deum amant, & ei parent, ejusque sequuntur vestigia,

(a) *De moribus.*

gia, atque ejus gloriam promovent, dum omnia fluunt ex animi sententia, sunt ipsis canibus deteriores; nam hi Dominos suos sequuntur, iisque deserviunt, atque in quoscunque hostes, in eos irruentes, latratu, & moribus insiliunt etiam tum, cum ab illis fustibus fuerunt excepti.

Christus æternam nobis pollicitus est gloriam in paupertatis, adversitatumque, æquo animo toleratarum, remunerationem; sed plurimi usque adeo hæc averfantur, tantoque odio habent, ut magis hæc averfari, graviusque in illa odium concipere haudquaquam possent, licet interminatis sempiternæ damnationis poenis horum odium ipsis Deus præcepisset: ita dæmoni auscultant, ac si pro ipsis cruci affixus fuisset; Christi verò consilia sic aspernantur, tanquam si quis insanus, aut histrio illis loqueretur.

Æter-

Æternis inferorum destinantur incendiis, qui rebus hîc semper fruuntur prosperis.

Fugiamus è domo, in qua nulla sunt cruces, exclamabat olim *S. Ambrosius*, cùm illi diceret Paterfamilias, se hætenus cum suis prosperâ usum fortunâ, atque in omni rerum vixisse abundantia; & ecce, Episcopo vix indè digresso, tota de improviso (perspicuum sanè divinæ iræ argumentum) domus corruit; nec non domestici, qui inerant, ruinâ oppressi, omnes interiêre.

Contrâ, quicumque probi, atq; electi sunt, quicumque sempiternâ donandi sunt gloriâ, probentur, plurimâque hîc difficilia tolerant, necesse est; ne mundi prosperitate corrupti, à via salutis aberrent.

S. Paulus lapidibus impetitus cû *S. Barnaba* adhortabatur, atque animabat

mabat primos Christianos ad perseverantiam in fide, hisce verbis: *Quoniam per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei.* Angelus Raphaël dicebat Tobie: *quia acceptus eras Deo, necesse fuit, ut tentatio probaret te.* Rursus idem Apostolus ait: *Quem diligit Dominus, castigat; flagellat autem omnem filiū, quem recipit.* Qui dicit omnem, neminem excipit.

Quales igitur sunt, qui non castigantur, qui nullis premuntur adversis, nec quidquam in hac vita pati volunt, discite ab eodem Apostolo: *Quod si, inquit, extra disciplinam estis, cujus participes facti sunt omnes; ergo adulteri, & non filii estis.*